FORNO TURBO ELETRICO

Lista de Pecas

N




4 )

VISTA EXPLODIDA PAINEL FTE- 150




-

LISTA DE PECAS FTE- 150

N

& i y FTE-150 | FTE-150 | FTE-150 | FTE-150
ITEM DESCRICAO nggjzgg 1":;52123(\)/ TRIF-380V | Mono-220V|_Trif-220V | Trif-380V.
ReservatorioReservatoriolReservatorio)

1 Controlador INV 20001 00685 00685 00685 00685 00685 00685
2 Chave Liga/Desliga 03914 03914 03914 03914 03914 03914
3 Etiqueta Painel Elétrico 72341 72341 72341 72341 72341 72341
4 |Transformador Eletromagnético| 13723 13723 13723 13723 13723 13723
5 Espiga 3/8" R.1/8" BSP 10332 10332 10332 - - -

6 Abracadeira Rosca Sem Fim 01002 01002 01002 - - -

7 Mangueira Solendide de Agua | 16986 16986 16986 - - -

8 Valvula de Agua Simples 02599 02599 02599 - - -

9 Contactora 13424 72203 72203 13424 72203 72203
10 | Relé Falta de Fase 16154 15955 15956 15954 15955 15956
11 Conjunto Equipotencial 21092 21092 21092 21092 21092 21092
12 | Rebite Pop 4,1 x 10,2mm 9971 9971 9971 9971 9971 9971
13 Fechamento Chave Seletora 12341 12341 12341 12341 12341 12341
14 Etiqueta Tensao Perigosa 71578 71578 71578 71578 71578 71578
15 Prensa Cabo 3/4" 4970 4970 4970 4970 4970 4970
16 | Cabo Elétrico 71821 11223 72370 71821 11223 72370
17 | Etiqueta Atengao Voltagem 11294 11258 11259 11294 11258 11259
18 | Disjuntor MDW 13674 13674 71540 13674 13674 71540
19 | Sonoalarme Buzzer 70752 70752 70752 70752 70752 70752
20 | Rebite @ 2,1 x 8mm 16137 16137 16137 16137 16137 16137
21 Disjuntor 14523 14520 14522 14523 14520 14522
22 [ Conjunto Suporte Disjuntor 13613 13613 13613 13613 13613 13613
23 [ Conjunto Painel Elétrico 21935 21935 21935 21935 21935 21935
24 | Prensa Cabo 71620 71620 71620 71620 71620 71620
25 Mangueira Sintética - - - 72482 72482 72482
26 Grumet Eletro Bomba Univer. - - - 72483 72483 72483
27 Parafuso 4,2 x 9,5 mm - - - 70234 70234 70234
28 | Reservatorio de Agua - - - 72481 72481 72481
29 Eletrobomba universal - - - 72480 72480 72480
30 | Suporte do Reservatorio - - - 21890 21890 21890
31 Espiga 1/8 BSP P/Mangueira - - - 72484 72484 72484
32 Conjunto Reservatdrio - - - 21718 21718 21718
33 Porca M4 00760 00760 00760 - - -
34 Parafuso Cab. Ch. M4X20| 1039 1039 1039 - - -




4 )

VISTA EXPLODIDA PAINEL FTE- 240/300




[LISTA DE PEGAS FTE- 240/300 TRIFASICO

A FTE-240 | FTE-240 | FTE-240 | FTE-300 | FTE-300
ITEM DESCRICAO MONO-220V| TRI-220V [TRIF-380V [TRIF-220V | TRIF-380V
1 Controlador INV 20001 00685 00685 00685 00685 00685
2 Chave Liga/Desliga 03914 03914 03914 03914 03914
3 Etiqueta Painel Elétrico 72341 72341 72341 72341 72341
4 |Transformador Eletromagnético] 72359 72359 72359 72359 72359
5 Espiga 3/8" R.1/8" BSP 10332 10332 10332 10332 10332
6 Abracadeira Rosca Sem Fim 9978 9978 9978 9978 9978
7 Mangueira Solendide de Agua | 16986 16986 16986 16986 16986
8 Valvula de Agua Simples 02599 02599 02599 02599 02599
9 Contactora 7887 13423 72203 13425 72203
10__| Relé Falta de Fase 16154 15955 15956 15955 15956
11 Conjunto Equipotencial 21092 21092 21092 21092 21092
12 Rebite Pop 4,1 x 10,2mm 9971 9971 9971 9971 9971
13 Fechamento Chave Seletora 12341 12341 12341 12341 12341
14 Etiqueta Tensao Perigosa 71578 71578 71578 71578 71578
15 Prensa Cabo 3/4" 71437 71437 71437 71437 71437
16 | Cabo Elétrico 13418 11223 72370 11223 72370
17 | Etiqueta Ateng&o Voltagem 11294 11258 11259 11258 11259
18 | Disjuntor MDW-C10 71540 71540 71540 71540 71540
19 | Sonoalarme Buzzer 70752 70752 70752 70752 70752
20 | Rebite @ 2,1 x 8mm 16137 16137 16137 16137 16137
21 Disjuntor 72109 14518 14521 14558 14519
22 | Conjunto Suporte Disjuntor 13613 13613 13613 13613 13613
23 Conjunto Painel Elétrico 21997 21953 21953 21953 21953
24 | Prensa Cabo 71620 71620 71620 71620 71620
33 | Porcam4 00760 00760 00760 00760 00760
34 | Parafuso M4x20 1039 1039 1039 1039 1039

LISTA DE PEGAS FTE- 240/300 TRIFASICO COM RESERVATORIO

ITEM| DESCRIGAO MONG220v | TRF220v | TRFss0v | TRF220v | TRE-asov
c/ Reservatorio|c/ Reservatorio|c/ Reservatério|c/ Reservatério| ¢/ Reservatorio|
1 Controlador INV 20001 00685 00685 00685 00685 00685
2 Chave Liga/Desliga 03914 03914 03914 03914 03914
3 Etiqueta Painel Elétrico 72341 72341 72341 72341 72341
4 |Transformador Eletromagnéticol 72359 72359 72359 72359 72359
5 Espiga 3/8" R.1/8" BSP - - - - -
6 Abracadeira Rosca Sem Fim - - - - -
7 Mangueira Solenoide de Agua - - - - -
8 Valvula de Aqua Simples - - - - -
9 Contactora 7887 13423 72203 13425 72203
10 | Relé Falta de Fase 16154 15955 15956 15955 15956
11 Conjunto Equipotencial 21092 21092 21092 21092 21092
12 [ Rebite Pop 4,1 x 10,2mm 9971 9971 9971 9971 9971
13 Fechamento Chave Seletora 12341 12341 12341 12341 12341
14 Etiqueta Tensdo Perigosa 71578 71578 71578 71578 71578
15 Prensa Cabo 3/4" 71437 71437 71437 71437 71437
16 | Cabo Elétrico 13418 11223 72370 11223 72370
17 Etiqueta Atengdo Voltagem 11294 11258 11259 11258 11259
18 | Disjuntor MDW-C10 71540 71540 71540 71540 71540
19 | Sonoalarme Buzzer 70752 70752 70752 70752 70752
20 | Rebite @2,1x 8mm 16137 16137 16137 16137 16137
21 Disjuntor 72109 14518 14521 14558 14519
22 | Conjunto Suporte Disjuntor 13613 13613 13613 13613 13613
23 Conjunto Painel Elétrico 21997 21953 21953 21953 21953
24 | Prensa Cabo 71620 71620 71620 71620 71620
25 Mangueira Sintética 72482 72482 72482 72482 72482
26 | Grumet Eletro Bomba Univer. 72483 72483 72483 72483 72483
27 Parafuso 4,2 x 9,5 mm 70234 70234 70234 70234 70234
28 Reservatorio de Agua 72481 72481 72481 72481 72481
29 Eletrobomba universal 72480 72480 72480 72480 72480
30 Suporte do Reservatorio 21890 21890 21890 21890 21890
31 Espiga 1/8 BSP P/Mangueira | 72484 72484 72484 72484 72484
32 Conjunto Reservatorio 21718 21718 21718 21718 21718




VISTA EXPLODIDA PORTA FTE-150

ITEM DESCRlQAO FTG-150 ITEM DESCRIQAO FTG-150
1 Lampada Halogénio 12 V 02661 20 [ Parafuso Allen M6 x 10 02717
2 Parafuso Fenda M3x16 02667 21 Fixador Suporte Micro Chave 22210
3 Chicote Simples Porcelana 72430 22 [ Batente da Micro Chave 22207
4 Conjunto Suporte Eixo Alavan. | 22202 23 Parafuso Allen M6 00297
5 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971 24 Conjunto Alavanca Porta 02272
6 Tampéo Porta do Forno 72348 25 | Arruela Pressdo M6 00334
7 Conduite Mola 200 mm 72345 26 | Paraf Cabecga Panela M6x10 00667
8 Rebite Aluminio @ 3,2 16794 27 Bucha Central Fechadura 21791
9 Abracadeira Conduite Porta 21923 28 Rolamento 0608 ZZ 00657

10 | Parafuso AAc/Pan 4,2 x9,5 70234 29 | Parafuso Allen M8 x 35 00770
11 Calha da Lampada 22205 30 Arruela Pressdo M8 70592
12 [ Acabamento Interno da Porta 22201 31 | Porca M3 00822
13 Perfil de Silicone Tipo U 4974

14 Conjunto Porta Soldada 22196

15 Vidro da Porta 72404

16 Suporte Vidro 22206

17 Rebite Roscado Sext. M6 16736

18 Ilho Para Bulbo 71593

19 Arruela Lisa M6 02529




VISTA EXPLODIDA PORTA FTE-240N

ITEM DESCRl(}AO FTG-240 ITEM DESCRIQAO FTG-240
1 Lampada Halogénio 12 V 02661 20 | Parafuso Cab Panela 00677
2 Parafuso Fenda M3x16 02667 21 | Bucha Central Fechadura 21791
3 Chicote Duplo Porcelana 72346 22 | Arruela de Press&o M8 70592
4 llhos Para Bulbo 71593 23 | Parafuso Allen 00770
5 Perfil Silicone Tipo U 4974 24 | Rolamento 0608 ZZ 00657
6 Conduite Mola 72345 25 | Porca M3 00822
7 Abracadeira Conduite Porta 21923
8 Parafuso AA x/Pan 70234
9 Calha da Lampada 21973

10 Conjunto Porta Soldada 21968
1 Tampao Porta do Forno 72348
12 Rebite Rosca Sextavado 16736
13 Silicone Alta Temperatura 72294
14 Conj. Acabamento Int. Porta 21971
15 Vidro da Porta 72358
16 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971

17 Suporte do Vidro 21921
18 Conjunto Alavanca Porta 02272
19 Arruela Pressao 00344




VISTA EXPLODIDA PORTA FTE-300N

ITEM DESCRl(}AO FTG-300 ITEM DESCRIQAO FTG-300
1 Lampada Halogénio 12 V 02661 20 | Parafuso Cab Panela M6x10 00677
2 Parafuso Fenda M3x16 02667 21 | Bucha Central Fechadura 21791
3 Chicote Duplo Porcelana 72346 22 | Arruela de Pressdo M8 70592
4 llhos Para Bulbo 71593 23 | Parafuso Allen 00770
5 Perfil Silicone Tipo U 4974 24 | Rolamento 0608 ZZ 00657
6 Conduite Mola 72345 25 | Porca M3 00822
7 Abracadeira Conduite Porta 21923
8 Parafuso AA x/Pan 70234
9 Calha da Lampada 21922

10 Conjunto Porta Soldada 21913

1 Tampao Porta do Forno 72348
12 Rebite Rosca Sextavado 16736
13 Silicone Alta Temperatura 72294
14 Conj. Acabamento Int. Porta 21919
15 Vidro da Porta 72339
16 Rebite Pop 4,1 x 10,2 mm 9971

17 Suporte do Vidro 21921
18 Conjunto Alavanca Porta 02272
19 Arruela Pressao 00334




VISTA EXPLODIDA FORNO FTE-150




-

LISTA DE PECAS FTE-150

ITEM DESCRICAO FTE-150 | 1190
1 Base Trinco Inox 06311 06311
2 Parafuso Allen M6 x 16 00297 00297
3 Trinco Inox 06313 06313
4 Arruela de Pressdo M6 00334 00334
5 Parafuso Allen C/C M6 x 10 02717 02717
6 Parafuso 4,2 x 9,5 Phillips 70234 70234
7 Parafuso M3 x 20 5563 5563
8 Etiqueta Instru. Abertura Porta 02276 02276
9 Arruela Lisa 00862 00862

10 Porca M10 ZB 00762 00762
1 Parafuso Dobradiga Porta 6753 6753

12 | Conjunto Montagem Porta 22195 22195
13 | Etiqueta Retire Pelicula 9941 9941

14 Conjunto Suporte Esteira Esque.| 22184 22184
15 Fechamento Externo Esquerdo 22177 22929
16 Perfil Silicone 72403 72403
17 | Conjunto Camara 22425 22936
18 Conjunto Suporte Esteira Direita| 22188 22188
19 Fixador Suporte Micro Chave 22208 22208
20 | Rebite Pop 4,1x 10,2 9971 9971

21 Conector Sindal Pequeno 01030 01030
22 | Resisténcia 71986 71986
23 | Fechamento Micro Chave 21932 21932
24 | Conjunto Cano Cobre Vapor 72429 72429
25 | Suporte da Micro 22209 22209
26 | Fechamento Externo Direito 22176 22928
27 Rebite Roscado Sextavado M6| 16736 16736
28 | Parafuso Philips M6 x30 71377 71377
29 [ Adesivo Referéncia Forno 70016 70016
30 Conjunto Carrinho Superior 22433 22944
31 | Conjunto Carrinho Montado 2221 22920
32 Espagador Micro 19202 19202
33 Etiqueta Iso Aprovado 03663 03663
34 | Parafuso 4,2 x 9,5 Philips 70234 70234
35 Fechamento Painel Elétrico 21939 22710
36 | Conjunto Painel Elétrico Mont. | 22218 22218
37 | Distanciador Painel Elétrico 21933 21933
38 | Parafuso 6,3 x 25 ZB 7808 7808

39 Fechamento Externo Traseiro 22178 22930
40 Parafuso 6,3 x 16 ZB 10347 10347
41 Termopar 02270 02270
42 Teto Externo 22179 22931
43 | Conjunto Montagem Motor 22434 22946
44 | Porca Sextavada M3 00822 00822
45 | Micro Interruptor 10318 10318
46 | Junta Silicone 23281 23281
47 | Haste maior Valvula Vapor 23521 23521
48 | Valvula de Vapor 22658 22658
49 Conjunto Haste Saida Vapor | 22655 22655




4 )

VISTA EXPLODIDA FTE-240/300 N

V"\\Y/// ‘

.\
r




-

CATALOGO DE PEGAS FTE -240/300 N

ITEM DESCRICAO FTE-240 | FTE-240 | prg 309 | FTE-300
Inox Inox

1 Testeira Serigrafada 21930 21930 21930 21930
1 Testeira Serig. Trigo Arte&Cia | 23450 23450 23450 23450
2 Adesivo Referencia Forno 70017 70017 70018 70018
3 Conjunto Suporte Esteira Esq. 21993 21993 21981 21981
4 Conjunto Montagem Porta 21967 21967 21912 22711
5 Perfil Silicone 72357 72357 72340 72340
6 Conjunto Suporte Esteira Direita| 21994 21994 21983 21983
7 Suporte Traseiro Suporte Esteiral 21924 21924 21924 21924
8 Conjunto Carrinho 21980 23029 21980 23029
9 Rodizio Mével com Trava 72066 72066 72066 72066
10 Rodizio Mével sem Trava 02757 02757 02757 02757
11 Conj. Painel Elétrico Montado 21984 22945 21984 22945
12 | Parafuso AAc/Pan 4,2 x9,5 70234 70234 70234 70234
13 | Fechamento Painel Elétrico 21939 22710 21939 22710
14 | Distanciador Painel Elétrico 21933 21933 21933 21933
15 | Fechamento Externo Direito 21960 23010 21904 22696
16 Resisténcia Tubular 72042 72042 72043 72043
17 Parafuso AA x/Arruela Prensada| 10347 10347 10347 10347
18 | Chave Micro Interruptor TM 00396 00396 00396 00396
19 Parafuso AA c/Pan Philips 70234 70234 70234 70234
20 | Fechamento Micro Chave 21934 21934 21932 21932
21 Rebite Roscado Sextavado M6 16736 16736 16736 16736
22 Parafuso Philips M6x30 20134 20134 71377 71377
23 | Conjunto Cano Cobre Vapor 72350 72350 72350 72350
24 | Ponte Ligacéo 11197 11197 11197 11197
25 | Fechamento Caixa Ligagéo Res.| 11220 20115 11220 20115
26 | Conjunto Montagem Motor 21908 22699 21908 22699
27 | Fechamento Externo Traseiro | 21962 23012 21906 22698
28 | Termopar J 02270 02270 | 02270 02270
29 | Conjunto Camara 21918 23030 21903 23021
30 | Fechamento Externo Superior | 21907 22703 21907 22703
31 | Parasuso AA c/Arruela Pren. 10347 10347 10347 10347
32 | Arruela Lisa 1/4" ZB 00327 00327 00327 00327
33 Fechamento Externo Esquerdo 21961 23011 21905 22697
34 | Base Trinco Inox 06311 06311 06311 06311
35 Arruela de Pressao M6 00334 00334 00334 00334
36 | Parafuso Allen M6x16 70035 70035 70035 70035
37 | Trinco Inox 06313 06313 06313 06313
38 | Parafuso Allen M6x10 02717 02717 02717 02717
39 [ Parafuso Dobradica Porta 6753 6753 6753 6753
40 | Arruela Lisa 3/8 00329 00329 00329 00329
41 Porca M10 ZB 00762 00762 00762 00762
42 | Junta Silicone 23281 23281 23281 23281
43 | Valvula Vapor 22658 22658 22658 22658
44 | CjHaste Saida Vapor 22655 22655 22655 22655
45 | Haste Maior Vapor 23635 23635 23586 23586
46 | Haste Vapor 23585 23585 23585 23585
47 | Manipulo Bola 03461 03461 03461 03461




SQUEMA ELETRICO FTE-150 220V MONOFASICO

(e

ACl - \0Z2
Jlopewuojsuel)

coooDeoC

cocoomoc

X

X

euIau| ogdeulwnj|

Uy

" BJI0d 01N

Jodep
eINARA

U/
_ AJ G/ HOLOW
[LICIENP]SIONL]8]
[Ehuziel veLHY
r/
i, 2 3
S
A sl
EEE
/10002 ANI .
O Jazzng A WS
a_m@,ﬁm )
/ YV
P4
A 4 /
r___
° N |eJag) aneyy

Q

o b T

o

€90 MAN

o
9

Jojunisiq

el
o

o

|

)

I0JO|N @ABYD

0L MaW
Jopun(sig

¢

I

ojeJewy 8piaA Ol

ojaid 014

Inzy o4

JuswIY

oede:




SQUEMA ELETRICO FTE-150 220V TRIFASICO

(e

/\0BE W 00UBIg p 00T W
AUW ') 0oUBIg [or

S 0') N2 0
S 0') Ojeid o
LUW ('} 0oUBIg [BAD

WL A0Ze
MO0} ERUZISISEY

AozzjoLL
NJS/L 4OLOW

FEEEELR

JUL \OTT AUWO) X ¢ 00UIRI3 0qe)

xT
IS

(ze-mo)
0¥ A\0ZZ V09
10]8JU0D)

1-0V A02ZC V5T

A0ze

enbe,q einaen

(60-MMm0)

J0jEjuog

Y0l J010N
Uoyy Jounfsig

=

wv— ||

L

A\0ZZ epenu3
AZ| Epleg .
TTT H
iy ot

\ H

\|r_\|f

N\ T ]

| S ——————————————————

————————

TANIVd OYdVOIT

F _: oYL ;
—_—
INYTYNOS o

8

£, 0 edowsa)




-

ESQUEMA ELETRICO FTE-150 380V TRIFASICO

nzh
epeduwe

MOTOR 1/5CV
1271220V

0.2
8
LEGENDA

"Fio Neutro" no cabo AZUL

g

MMHUHE
HHH
AAARAP

380V Trif.

)
D>
>
]
>
)

Resist

25A 220V AC-1

ontator
(CWN-09)

Cabo Azul NEUTRO

LIGAGAO PAINEL




SQUEMA ELETRICO FTE-240 220V MONOFASICO

(e

Jodep

e[nAjep
........................................ X2 7 7
L
A9 big YOLON =
£ —
AV - N0ZT ey b ¥
JopeuwIojsuel | f — —
' N NN\
- 109309 f A 7
% J ) ".....
EEE
Cocoococ I e
euIojU| OBSRUIWNY| cocoaooe r/L000Z ANI +
I [ollol O Jezzng A W@
a3+ [00- :
X X einjesadwa)
losuag \F
LM =
NONONNN,
o o | e aneud 10JO}\ 9ABYD
gy o |
e 089 MaW 010 MAW (
== 16unsIq sonisiq
—
° 9
o o W
|| I
[
ojelewy 8pie/ Ol4 El
U ,w.a
0j1d 014 o
" epod oI
Inzy 014




SQUEMA ELETRICO FTE-240 220V TRIFASICO

(e

/\0BE W 00UBIg p 00T W
AUW ') 0oUBIg [or

S 0') N2 0
S 0') Ojeid o
LUW ('} 0oUBIg [BAD

WL A0Ze
MOOOG} ERUZISISEY

AozzjoLL
AJL ¥OLOW

FEEEELR

JUL \OTT AUWO) X ¢ 00UIRI3 0qe)

xT
IS

(ze-mo)
0¥ A\0ZZ V09
10]8JU0D)

1-0V A02ZC V5T

A0ze
enbe,q einaen

(60-MMm0)

J0jEjuog

Y0l J010N

Uoyy Jounfsig

=

wv— ||

L

A\0ZZ epenu3
AZ| Epleg .
TTT H
iy ot

\ H

\|r_\|f

N\ T ]

| S ——————————————————

————————

TANIVd OYdVOIT

F _: oYL ;
—_—
INYTYNOS o

8

£, 0 edowsa)




SQUEMA ELETRICO FTE-240 380V TRIFASICO

£

T2y 0G0 0u 03BN 013, EIaNbY Jeoydy

JUL A\0BE WL ¥ X ¢ 0313]3 0GED

O¥LN3N IN2¥ 0ged

Aoez/od
D} HOLOW

Y0} J0l0M e|e|®

oy Jonisig

>N—‘>o§>aww _
oongubewoss3
I0pewojsuel| _

5]
(174 &) ) ) €D

T3NIVd OYIYOI




s

-

ESQUEMA ELETRICO FTE-300 220V TRIFASICO

-

Aoee
enbe,q einaeA

“JUL AOZZ AW 0L X € 001913 0GeD

L A0ZE
00081 EPUBISISEY

ANANAA

EEEEEE

AzZIoH
AJL ¥OLOW

Y04 010N
ouopy Jonlsig

T3NIVd OYAYOI




SQUEMA ELETRICO FTE-300 380V TRIFASICO

(e

A0ze

enbe,q einaen

02 Wa 00UBIg D, 00 W 0} 3
/\8E W8 00UBIg 9, 007 W
W G} 0oUeg o

(60-1MM0)
10V \0Z2 Y2
Jojejuog

“JuL A\OBE (WY X G 003 OGED

2w 0} 0ouelg joNy

UL N0BE
MO008} ERUZISISEY

dHHHHH

A0zZioH
AJL ¥OLOW

YOI 010N
UoW Jojunisiq

(81-NMO)
1-0V \0ZZ YV2e
Jojejuod

=

J\J ")

99
EN)

T3NIVd OYdVOI

1T

W:

T T T
ﬁu— ... _._

01 edousa




( R.11

( /J ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101 3400
0800-704-2366

www.gpaniz.com.br - gpaniz@gpaniz.com.br
G.Paniz Industria de Equipamentos para Alimentagéo Ltda.

Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS
CNPJ 90.771.833/0001-49




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21

